令和 8年 2月

九重小学校区の皆様

桜学因コミュニティ・スタール協議会推進委員

桜学園つくば市立九重小学校長

三二

「コ 国

登下校見守リボランティア募集 (お願い)

地域の皆様におかれましては、ますます御清祥のことと御喜び申し上げます。 日頃より本
校の教育活動に御理解と御協力を賜 り、誠にありがとうございます。

子どもたちが毎日安心 して登下校できるよう、地域の皆様のあたたかい見守 りが欠かせま

せん。学校の方には、市内各所での不審者情報が頻繁に届いています。最近では警察官を名

乗って子どもたちに声をかけてきたといった情報もありました。

そこで、地域の方々に御協力いただき、登下校見守 リボランティア組織をつくっていきた

いと思います。地域の皆様にぜひご協力いただけますよう、お願い申し上げます。

記

1 活動内容 ・登校時間帯 (午前 7時～ 8時)に通学路で児童の安全確認
・あいさつや声かけによる防犯意識の向上

2 活動場所 ・九重小学校児童の通学路

※ご自宅周辺での見守 りでも嬉 しいです。

3 申込方法  ・九重小学校 (電話 :857-2036)担 当 :教頭までご連絡ください。

4そ の他 ・活動用ビブスや ワッペンは学校で準備 し、ご自宅までお届けします。

・ボランティア保険に加入させていただきます。

子どもたちの笑顔 と安全のために、皆様の御機力をrむより
お待ちしております。

博

卓治中原